1

Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.11.2020 г. № 482
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 07.11.2011 г. № 1674
«Об утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Омской области от 30.04.2015 года № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным
категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно»,
руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района,
Администрация Исилькульского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 07.11.2011 года № 1674 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность
отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности» (далее по тексту – Административный
регламент):

1.1.1 Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
подраздел 14 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности
предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и
особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме»
дополнить пунктом 45.1 текстом следующего содержания:

«45.1. Для получения муниципальной услуги заявителям предоставляется
возможность представить заявление о предоставлении муниципальной услуги и
документы (содержащиеся в них сведения), необходимые для предоставления
муниципальной услуги, в форме электронного документа через Единый портал
и/или Портал Омской области путем заполнения специальной интерактивной
формы (с предоставлением возможности автоматической идентификации
(нумерации) обращений; использования личного кабинета для обеспечения

однозначной и конфиденциальной доставки промежуточных сообщений и
ответа заявителю в электронном виде).

Заявителям обеспечивается возможность получения информации о
предоставляемой муниципальной услуге на Едином портале и/или Портале
Омской области.

Для заявителей обеспечивается возможность осуществлять с
использованием Единого портала и/или Портала Омской области получение
сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги.

При направлении заявления и документов (содержащихся в них сведений)
в форме электронных документов, обеспечивается возможность направления
заявителю сообщения в электронном виде, подтверждающего их прием и
регистрацию.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И.о. главы
муниципального района П.В. Трофимов